Aloysius Krenzer GmbH & Co. KG · Spanerwerk · 63599 Biebergemünd - Kassel

## Palettenholz-Aushaltung Werke Biebergemünd und Dorndorf

Holzarten: Fichte, Kiefer, Lärche, Douglasie sowie sonstiges Nadelholz

Mindestlänge 7,50 ( vereinzelt )

**Längen:** Langholz danach jeweils durch 2,50 Meter teilbar

Maximallänge 17,50 Meter

<u>Abschnitte</u> 2,40 m / 3,60 m / 4,9- m / jeweils + 10 cm Zugabe

Mittendurchmesser: vereinzelt 1a bis 3b

**Stammfußdurchmesser:** max. 45 cm ohne Rinde

**Zopfdurchmesser:** mindestens 13 cm ohne Rinde

**Qualität:** C/D jedoch beil- und nagelfest, keine Wurzelanläufe.

Weichfäule, Hirschfraß und splitterhaltiges Holz wird grundsätzlich nicht akzeptiert. Zugelassen sind Dürrhölzer und Insektenbefall welche

die Verwendung für Paletten nicht ausschließen.

Krümmung: Grundsätzlich geradschaftig, eine einseitige, langgezogene Krümmung

ist zulässig (max. 2cm/lfdm ).

Gegenläufige Krümmungen, kurzer Säbelwuchs und Korkenzieher

werden nicht akzeptiert.

Hölzer die nicht der Aushaltung entsprechen, können nur mit Abschlägen vergütet werden.

**Polterung:** Mindestpoltergröße 15 fm

Langholz und Abschnitte grundsätzlich getrennt poltern.

Polterung nur an ganzjährig befahrbaren Wegen (40 Tonnen LKW)

**Ansprechpartner:** Werk Biebergemünd Herr Neeb Mobil: 0160/7225078

Werk Dorndorf Herr Leibold Mobil: 0163/4540344

Bankverbindung: Sparkasse Fulda IBAN: DE31 5305 0180 0006 0011 37 BIC: HELADEF1FDS Palettenwerk Sitz: 36163 Poppenhausen, Wasserkuppenstraße 1 Fulda HRA 2526 USt.-IdNr.: DE112411849

Aloysius Krenzer

GmbH & Co. KG

p.h.G. Werner Krenzer und Aloysius Krenzer Verwaltung GmbH Sitz: 36163 Poppenhausen, Wasserkuppenstraße 1 Fulda HRB 6986

Geschäftsführer: Werner Krenzer, Rudolf Krenzer, Simone Rau-Krenzer, Johannes Krenzer Zentrale:

**KRFN7** 

Zweigniederlassung Biebergemünd-Kassel

In der Strutt 18

Tel.: (0 60 50) 70 36 Fax: (0 60 50) 80 10

27.02.2024 Neeb

Aloysius Krenzer GmbH & Co. KG

63599 Biebergemünd-Kassel

www.krenzer-paletten.de kontakt@krenzer-paletten.de

> Wasserkuppenstraße 1 36163 Poppenhausen-Abtsroda Tel.: (0 66 58) 96 16 10 Fax: (0 66 58) 96 16 30